






ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานรื้อถอนเวทีกลางแจ้งลานกิจกรรมนักศึกษาและปรับปรุงพื้นที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐๐.๐๐ บาท(สองแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานอาคาร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นจำนวนเงิน ๑๙๒,๙๙๙.๑๑ บาท
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทสิบเอ็ดสตางค์)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
 - ๕.๓ แบบ พร.๖
๖. รายชื่อผู้กำหนดราคากลาง

๖.๑ รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาคุณภาพนักศึกษาและกิจการพิเศษ	ประธานกรรมการ	
๖.๒ ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา	กรรมการ	
๖.๓ หัวหน้างานออกแบบและก่อสร้าง กองอาคารสถานที่ ฯ	กรรมการ	
๖.๔ หัวหน้างานพัฒนาทักษะชีวิต	กรรมการ	
๖.๕ นางสาววรรณวลี นิตติการ	กรรมการ	



(นายสมเพชร ไชยวุฒิ)

ผู้อำนวยการกองกฎหมาย

รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักงานมหาวิทยาลัย ปฏิบัติการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานรื้อถอนเวทีกลางแจ้งลานกิจกรรมนักศึกษาและปรับปรุงพื้นที่
สถานที่ก่อสร้าง	ลานกิจกรรมนักศึกษา
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อ:	กองพัฒนานักศึกษา
แบบ ปร.4 (ก) ที่แบบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	6 ธันวาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร				
	1 ทมวดงานรื้อถอน	30,000.00			
	2 ทมวดงานปูพื้นบล็อกคอนกรีต	117,620.55			
	รวมราคางานก่อสร้างอาคาร	147,620.55	1.3074	192,999.11	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				ตาราง Factor F ให้เป็นไปตาม
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
	เงินประกันผลงานหัก %				งานก่อสร้างของคณะกรรมการ
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				ราคากลางและขึ้นทะเบียน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				ผู้ประกอบการ

รวมราคางานก่อสร้างอาคารทั้งหมด

192,999.11

บาท (ตัวเลข)

ขนาดหรือพื้นที่

เฉลี่ย

อาคาร จำนวน

ตารางเมตร

เป็นเงิน

บาท ต่อ ตารางเมตร

ลงชื่อ



(ณัฐฤดี โพธิ์แก้ว)

ผู้ประมาณราคา


ตำแหน่ง

สถาปนิกชำนาญการ

แบบแสดงสรุปรายการรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง งานรื้อถอนเบตกลางแจ้งสภาพ วิศวกรรมนักศึกษา และปรับปรุงพื้นที่
 สถานที่ก่อสร้าง ศาลากลางจังหวัดพิษณุโลก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองพัฒนามหาวิทยาลัย
 จำนวนราคาตามใบเสนอราคา **ณัฐวุฒิ โพธิ์แก้ว** แบบเลขที่
 เมื่อวันที่ 6 ธันวาคม พ.ศ. 2560
 หน่วยงาน : ป.ท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
รวมหรือถอนยอดของจ้างงานวิศวกรรมนักศึกษาและปรับปรุงพื้นที่									
1	หมวดงานรื้อถอน								
	1.1 รื้อถอน ค.ส.ล.	45.00	ลบ.ม.	-	-	600.00	27,000.00	27,000.00	กรมบัญชีกลาง
	1.2 รื้อถอนเหล็ก	60.00	ตร.ม.	-	-	50.00	3,000.00	3,000.00	กรมบัญชีกลาง
					-		30,000.00	30,000.00	
รวมหมวดงานรื้อถอน									
2	หมวดงานปูพื้นล๊อคคอนกรีต								
	2.1 งานเตรียมพื้นที่	214.50	ตร.ม.	-	-	15.00	3,217.50	3,217.50	มาตรฐานแรงงาน
	2.2 งานทรายอัดแน่นปรับระดับ หนา 10 ซม.	21.45	ลบ.ม.	310.00	6,649.50	99.00	2,123.55	8,773.05	สพฐ. / สพฐ.
	2.3 ปูแผ่นผ้าใยสังเคราะห์ Geotextile	214.50	ตร.ม.	43.00	9,223.50	15.00	3,217.50	12,441.00	ส่งจากท่าน้ำ / ส่งจากท่าน้ำ
	2.4 คอนกรีตบดล๊อคปูพื้น หนา 6 ซม. สีซีเมนต์	214.50	ตร.ม.	327.00	70,141.50	55.00	11,797.50	81,939.00	สพฐ. / สพฐ.
	2.5 ขอบคันทันคอนกรีต ยาว 1.00 เมตร	50.00	เมตร	175.00	8,750.00	50.00	2,500.00	11,250.00	สพฐ. / สพฐ.
					94,764.50		22,856.05	117,620.55	
					94,764.50		52,856.05	147,620.55	
รวมราคางานรื้อถอนเบตกลางแจ้งสภาพ วิศวกรรมนักศึกษาและปรับปรุงพื้นที่									

ลงชื่อ  (ณัฐวุฒิ โพธิ์แก้ว)
 ผู้ประสานงานราคา
 ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ